1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06.06.2022                 г .  Ставрополь                    № 1161

О внесении изменений в Порядок предоставления на конкурсной основе
гранта в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя
некоммерческой организации на реализацию проектов по развитию
физической культуры и спорта на территории муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края, утвержденный постановлением
администрации города Ставрополя от 18.12.2020 № 2114

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г.
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления на конкурсной основе гранта в форме субсидии за счет
бюджета города Ставрополя некоммерческой организации на реализацию
проектов по развитию физической культуры и спорта на территории
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 18.12.2020 № 2114 «Об утверждении Порядка предоставления
на конкурсной основе гранта в форме субсидии за счет бюджета города
Ставрополя некоммерческой организации на реализацию проектов
по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя         И.И. Ульянченко

1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от 06.06.2022 № 1161

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления на конкурсной основе гранта
в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя некоммерческой

организации на реализацию проектов по развитию физической культуры
и спорта на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
города Ставрополя от 18.12.2020 № 2114

1. В разделе I «Общие положения»:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Получатель субсидии определяется по результатам конкурсного

отбора проектов исходя из наилучших условий достижения результатов,

в целях достижения которых предоставляется субсидия (далее – конкурс).»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее – единый портал) в разделе «Бюджет».».

2. В разделе II «Порядок проведения конкурса»:

1) в подпункте 2 пункта 11:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) срока проведения конкурса;»;

б) дополнить подпунктом «а
1
» следующего содержания:

«а
1
) даты начала подачи или окончания приема заявок участников

конкурса, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего

за днем размещения объявления о проведении конкурса;»;

в) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) результатов предоставления субсидии;»;

г) в подпункте «г» слова «и (или) сетевого адреса,» исключить;

2) в пункте 12:

а) в подпункте 3 после слова «реорганизации» дополнить словами

«(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому

лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица)»;

б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) участники конкурса не должны находиться в перечне организаций

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения

об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо

в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются

сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения.»;

3) подпункт «б» пункта 16 исключить.

2

3. В разделе III «Условия и порядок предоставления субсидии»:

1) в пункте 21:

а) подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) запрет на приобретение за счет средств субсидии, предоставленной

в порядке финансового обеспечения затрат получателя субсидии,

иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в

соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья

и комплектующих изделий, а также иных операций, связанных с

достижением результатов предоставления субсидии;»;

б) подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) согласие получателя субсидии на осуществление комитетом и

органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями

268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации проверок

соблюдения получателем субсидии, порядка и условий предоставления

субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления

субсидии, установленных настоящим Порядком и соглашением, а также

обязательство по включению в договоры (соглашения) с лицами,

являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам

(соглашениям), заключаемым получателем субсидии в целях исполнения

обязательств по соглашению о предоставлении субсидии на финансовое

обеспечение затрат получателя субсидии, согласия на осуществление

проверок поставщиков (подрядчиков, исполнителей) комитетом и органами

муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

2) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Перечисление субсидии получателю субсидии осуществляется на

расчетный или корреспондентский счет, открытый получателю субсидии в

учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных

организациях (за исключением субсидий, подлежащих в соответствии с

бюджетным законодательством Российской Федерации казначейскому

сопровождению) в порядке, установленном пунктами 24, 25 настоящего

Порядка.».

4. В разделе V «Требования об осуществлении контроля

за соблюдением цели, условий и порядка предоставления субсидии

и ответственность за их нарушение»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга)

за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии

и ответственность за их нарушение».

2) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Контроль (мониторинг) за соблюдением получателем субсидии

порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения

результатов предоставления субсидии, осуществляется комитетом

3

и органами муниципального финансового контроля в соответствии

со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

3) пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32. В случае нарушения получателем субсидии условий,

установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по

фактам проверок, проведенных комитетом и (или) органами муниципального

финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, в случае недостижения результата

предоставления субсидии, а также в случае непредставления или

представления с нарушением срока, указанного в пунктах 29, 30 настоящего

Порядка, отчета об использовании средств субсидии, средства субсидии

подлежат возврату в бюджет города Ставрополя в полном объеме:

на основании письменного требования комитета - в течение десяти

рабочих дней со дня получения указанного требования;

на основании представления и (или) предписания органов

муниципального финансового контроля - в сроки, установленные в

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».

____________________